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  Április 22-26. között, a Szakmai hét alkalmából, rendkívül színes programkínálatot sikerült
összeállítanunk workshopok, előadások, börzék és egyéb események formájában, melynek
szervezésében minden tanszék/szakcsoport közreműködött.
  A Preventív Egészségügyi Gondozás Tanszék meghívta Nagy Katicát, a Semmelweis című
filmben a szülésznő szerepét megformáló színésznőt, akit egy közönségtalálkozó keretében   
kérdezhettek hallgatóink az élményeiről. A Mályvavirág Alapítvány második alkalommal
látogat el hozzánk a Szakmai hét során, célkitűzésük között szerepel, hogy felhívják a
figyelmet a méhnyakrák megelőzésének fontosságára.
  A Szociális Munka és Szociálpolitika Tanszék is változatos programokról gondoskodott, az
Autisták Országos Szövetségével karöltve Lehet autista az évfolyamtársam? címmel magas
színvonalú előadást és beszélgetést szerveztek, valamint a témához kapcsolódott az Ezerarcú
autizmus címet viselő fotókiállítás, mely autista fiatalok életéből mutatott be egy-egy kiemelt
pillanatot. A rendezvénysorozatot tovább színesítette a művészetterápiás műhelymunka,
melynek során betekintést nyertek az érdeklődők a képzőművészeti, vizuális módszertan
segítségével végzett eljárásokba a szociális munka és a mentálhigiéné területén.
  Az Ápolási Tanszék meghívott vendégei, - Mester Vilmos és párja, valamint vakvezető
kutyájuk, Arion - bemutatták hallgatóinknak, hogy miként végzi egy látássérült a mindennapi
teendőket. Szintén a Tanszék szervezésében valósult meg az International Culture Day, mely
már harmadik alkalommal ad teret külföldi hallgatóinknak, hogy felvonultathassák
hagyományos nemzeti ételeiket kóstoló formájában. A sokféle finom íz mellett a magyar
konyha is szerepet kapott bográcsgulyás formájában, a talpalávalót pedig a Népzenei
Kamaraműhely szolgáltatta.

SZAKMAI HÉT
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  A Fizioterápiás Tanszék több olyan programot is kínált a gyógytornászoknak, amelyek
látogatásával többlettudásra tehetnek szert a sportrehabilitáció terén, emellett pénzügyi
tudatossággal kapcsolatos előadásokat is szervezett, amire bármilyen szakos hallgató
jelentkezhetett. Csütörtökön a Tanszék meghívására az IWI Nemzetközi Fitnesziskola a
fitnesz szektorban rejlő karrierlehetőségekről tartott tájékoztatást, majd egy komplex
gyakorlati bemutató következett.
  A dentálhigiénikusoknak szóló előadások sorát Mester Emese, klinikai fogászati higiénikus, a
Tudatos szájápolás brand megalkotója indította; ezt követően Kovács Linda a mobil szájüregi
szűrésekkel kapcsolatos tapasztalatait osztotta meg a hallgatósággal; a programot
Székelyhídi Éva, a Magyar Dentálhigiénikusok Egyesületének alapítója és elnöke zárta, aki
eddigi pályafutásáról, a nehézségekről és kihívásokról mesélt nekünk. A programsorozat
részeként a III. és IV. éves dentálhigiénikus hallgatóink Dr. Tihanyi Dóra és csapata által
megtartott iTOP gyakorlati képzésen vettek részt, melynek keretein belül az egyénre szabott
szájhigiénés protokoll kialakításához kaptak tippeket, praktikákat a Sager Dental jóvoltából.
 Nemcsak a szakmai tudásukat bővíthették hallgatóink, hanem más tudományterületekbe is
belekóstolhattak, a világűrjoggal foglalkozó előadás mellett irodalomterápiás
műhelymunkára is lehetőséget nyújtottunk, a vitaklubban pedig elsajátíthatták a World
Schools Debate vitaformátumot.
  A Doktoranduszok Országos Szövetsége, az Integritás Egyesület, a Szepesi Méhészet és a
Magyar Gyógytornász-Fizioterapeuták Társasága standdal készült a rendezvényre, a
kitelepülések mellett ruhabörze, véradás, női jóga és a mentorok szervezésében kvízjáték is
szerepelt a programkínálatban. Az ETSZK Hallgatói Önkormányzat jóvoltából az előadások
során menetleveleikben pecséteket gyűjthettek hallgatóink, melyek segítségével értékes
nyeremények találnak gazdára.
  Kiemelt programként került sor a Dr. Szél Éva Emléknapra. Dr. Csoma Zsanett Renáta
dékánhelyettes és Szabó Gergő HÖK elnök helyezte el az emlékezés és tisztelgés koszorúját
Dr. Szél Éva domborműve előtt. Az előadóteremben Dr. Tobak Orsolya személyes élményei
mellett méltatta Dr. Szél Éva tudományos munkásságát és életútját. Kiemelte, hogy kiváló
oktató volt, és egészen különleges viszony fűzte mindenkori hallgatóihoz. Az emléknap
hagyományosan  diákok szakmai prezentációjával folytatódott, melynek során számot
adhattak a megszerzett tudásuk, kutatásaik eredményeiről.
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Ezúton szeretnénk megköszönni az alábbi cégeknek a Szegedi Tudományegyetem
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar részére felajánlott nagylelkű támogatását, amely
jelentős mértékben hozzájárult Szakmai hetünk sikeréhez, meghívott előadóink szakmai
munkájának elismeréséhez.
1. NAOS Hungary Kft.
2. L’OREAL Magyarország Kft. (La Roche Posay üzletág)
3. L'OREAL Magyarország Kft. (Vichy és CeraVe üzletág)
4. Full Cosmetix Kft.
5. Goodwill Pharma Nyrt.

A Szakmai hét megszervezésében igen nagy munkát végzett Karunk valamennyi munkatársa
és számos hallgatója is. A szakmai programok megvalósításáért és lebonyolításáért, a kiváló
technikai szervezőmunkáért kiemelten szeretnénk köszönetet mondani az alábbi
kollégáknak:

Dr. Finta Regina, tanszékvezető főiskolai docens
Dr. Tobak Orsolya, tanszékvezető főiskolai docens
Dr. Vida Anikó, tanszékvezető főiskolai docens
Virágh József, mesteroktató
Mező Judit, szakmai tanár
Kis-György Rita, szakmai tanár
Dinnyés Katalin, tanársegéd
Varró Tina, szakmai tanár
Dr. Kádas Éva, mesteroktató
Dr. Joó Gabriella, főiskolai docens
Dr. Csoma Zsanett Renáta egyetemi docens, általános dékánhelyettes
Dr. Domján Andrea, főiskolai docens
Dr. Nagy-Grócz Gábor, főiskolai docens, oktatási dékánhelyettes
Kasza Blanka Bernadett, tanársegéd
Olaszi-Farkas Katalin
Kisföldi Diána
Németh Ágnes
Szilágyi Sándorné
Paszternákné Balogh Edit
Szabó Gergő, HÖK elnök
Soós Bence, hallgató 
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Az ETSZK háromfős delegációja Franciaországban, Martinique-on az Établissement Public
d'Enseignement Agricole du Robert intézményben járt a korábbi online, hallgatói mobilitásra
vonatkozó megbeszélések konkretizálása érdekében. A felek egyeztettek a hallgatók
kölcsönös szakmai gyakorlatra történő fogadásáról, a megállapodás értelmében 2025.
júniusában két fő 2-4 hetes gyakorlatra érkezik Szegedre, és ugyancsak 2025-ben IV. éves
alapképzésben résztvevő ápoló hallgatók tölthetnek várhatóan a 8. szemeszterben szakmai
gyakorlatot Martinique-on. Az intézmény vezetője, Vincent Ripoche 2024 júniusában
viszonozni fogja a látogatást az Egészségtudományi és Szociális Képzési Karon. A küldöttség
feladata volt a bilaterális partneri kapcsolatok erősítésén túl a hallgatótoborzás a Kar angol
nyelvű képzéseire, melynek érdekében előadásokat tartva további intézményeket látogattak
meg. A kollégák által a Mission locale du Nord de la Martinique keretei között közel 30
fiatalnak nyújtottak tájékoztatást, illetve stúdió interjú után Jean-Michel Loutoby igazgató
elmondta, hogy az intézményük tevékenységi körébe tartozik a 16-24 év közötti fiatalok
továbbtanulásának támogatása, akár anyag forrásokkal is, így reménytelinek látszik ez az
együttműködés is.

SZEMÉLYZETI ÉS INTÉZETI HÍREK
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ETSZK-s delegáció Martinique-on



Egyetemünk életében igen jeles esemény volt, hogy Dr. Karikó Katalin professzor asszony
április 16. napján Szegedre látogatott. A második szegedi Nobel-díjas tudós köszöntésére az
SZTE Tanulmányi és Információs Központjában került sor, ahol Karikó Katalin részletes, igen
érdekes és humoros, ugyanakkor megható beszámolót tartott a díj átadásához kapcsolódó,
Svédországban eltöltött 10 napjáról. Karikó Katalin bejelentette, hogy Alma Materének, a
Szegedi Tudományegyetemnek adományozza elismerésének másolatát, valamint a díjjal járó
több mint félmillió dollárt, melyből az egyetem kiváló tanárai és diákjai részesülhetnek majd.
A Tanulmányi és Információs Központban állandó kiállítás nyílt, amely a világ legrangosabb
tudományos elismerésével büszkélkedő tudós életútját és munkásságát mutatja be. Aznap
este 19 órakor az egyetem díszvacsorát rendezett a kutató tiszteletére, ahol alkalmunk nyílt
személyesen is megismerkedni hazánk első női Nobel-díjas tudósával. Karunkat az ünnepi
eseményen Dr. Csoma Zsanett Renáta általános dékánhelyettes asszony képviselte.
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A Nobel-díjas tudós ismét Szegedre érkezett!



Felhívjuk dolgozóink, oktatóink figyelmét, hogy az adóbevallási időszakban kérjük
támogassák adójuk 1 %-ával az ETSZK Hallgatóiért Alapítványt! 

 Adószámunk: 18472527-1-06 
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Az ETSZK Hallgatóiért Alapítvány felhívása

Fascia Disztorziós Modell tanfolyam 1-2-3. részén Juhosné Juhász Orsolya oktató vett részt
április 3-án, 4-én és 17-én Budapesten.

Függesztéses technikák továbbképzést végzett el Vetró Katalin oktató április 12. és 14.
között Hévízen.

Az EKG ismeretek gyógytornászok számára tanfolyam a Magyar Kardiológus Társaság
Kardiológiai Fizioterápia Munkacsoport szervezésében jött létre, amelyen Máthéné Köteles
Éva oktató vett részt április 11-én online formában.

Tanfolyamokon a Fizioterápiás Tanszék



Karunk oktatói, Dr. Tobak Orsolya, Szabó-Laboda Adrienn és Domonkos Norbert, a
közelmúltban részt vett a WHO által - az Európai Immunizációs Hét 2024 eseményeként -
szervezett szakmai kommunikációs tréningen, amelynek célja az oltási hajlandóság, valamint
a betegek terápiás eredményességének javítása.
A WHO Budapesti Központja a Népegészségtani Intézettel együttműködve, a Szegedi
Tudományegyetem szakembereinek szervezte a személyes jelenléti továbbképzést azzal a
céllal, hogy megkönnyítse az orvos-beteg találkozókat és a hatékony tájékoztatást a
védőoltásokkal kapcsolatban. A WHO „Train the Trainer” képzését Magyarországon már több
száz egészségügyi dolgozó megismerte, az elsajátított technikákat az együttműködési,
életvezetési probléma leküzdésében kifejezetten hasznosnak találta.
A képzést megegyező tartalommal Gaszler Andrea hallgató is elvégezte.

7.

Vakcina Kommunikáció tréning

Karunk kollégája, Domonkos Norbert áprilisban részt vett az Coursera adminisztratív
funkciók című SZTE-s képzésen. Az edukáció során a résztvevők megismerkedhettek a világ
legnagyobb online oktatási platformjának program adminisztrátori szerepkörével és a
felületen rendelkezésre álló adminisztratív funkciókkal. 
A programban érdekeltek oktató adminisztrátori jogosultságot kaptak a Coursera for SZTE
tudásbázisához, biztosítva ezzel a felvételi eljárás intézményi többletpontjainak kezelését, a
kurzushirdetés módját és a hallgatók kreditszerzési lehetőségét.
A Coursera és a Szegedi Tudományegyetem közötti együttműködés eredményeképpen a
szegedi hallgatók ingyen, saját időbeosztásukhoz igazítva tanulhatnak a legjobb és
legismertebb egyetemek tananyagkínálatából és juthatnak hozzá a kurzus elvégzését igazoló
oklevélhez. Ezek a kondíciók az ETSZK hallgatói számára is lépéselőnyt jelenthetnek!

Coursera for SZTE



KONGRESSZUSI HÍREK

Sándorné Dinnyés Katalin a 15. Képzés és Gyakorlat Nemzetközi Neveléstudományi
Konferenciára benyújtott absztraktját elfogadták, így lehetősége volt részt venni a Sopronban
megrendezett konferencián április 25-én. Az eseményen az egészségtudományi alszekcióban
képviselte a Kart. A 15 perces előadásában egy nagyobb kutatásának részeredményeit
ismertette, előadásának címe: Az egészségtan megítélése az egészségérték vonatkozásában. A
szekcióvezetők visszajelzései és az előadás követően megfogalmazott kérdések alapján
elismerően nyilatkoztak a bemutatott munkáról. A fiatal felnőttek körében végzett
vizsgálatában arra kereste a választ, hogy miként értékelnék az egyetemi oktatásba
kötelezően beépített egészségtan és egészségfejlesztési kurzust, és hogy ez miként függ
össze az egészségértékükkel. 

15. Képzés és Gyakorlat Nemzetközi Neveléstudományi Konferencia

8.

Április 13-án a PhysioDonation szakmai napon Vass Ivett képviselte a  Kart, a rendezvény
témája a scoliosis és a végtaghossz különbség volt.

PhysioDonation szakmai nap

2024. április 30-án Dr. Tobak Orsolya tanszékvezető előadást tartott a Szegedi Akadémiai
Bizottság Székházban magyar és külföldi II. éves orvostanhallgatóknak immunológia
témakörben. Előadás címe: Baby Meki - Mit egyek, hogy nagy legyek? 
A csecsemőtáplással kapcsolatos korszerű ismeretek mellett bemutatásra került a
gyermekkori ételallergiák immunológiai háttere is, beépítve a védőnő munka szempontjából
kiemelendő prevenciós feladatokat. Reményeink szerint, ezzel is megalapozhatjuk az orvos-
védőnő közötti együttműködés fontosságát.

Mit egyek, hogy nagy legyek? 

Az előadás magas hallgatói létszám mellett
zajlott kivetítőn több teremben, valamint
élő közvetítés is volt YouTube csatornán
keresztül.
Köszönjük a meghívást Dr. Buzás
Krisztinának, az SZTE Immunológiai
Tanszék vezetőjének!

Kép:  MTA TABT Szegedi Akadémiai Bizottság 

https://www.youtube.com/channel/UCUrhyVzjzMXSCYYUBeAKOSw


„Gyógytornász kérdezz-felelek, avagy tanácsok diploma utánra” címmel április 11-én került sor
egy kötetlen beszélgetésre, melyen a Fizioterápiás Tanszék két oktatója, Beták Orsolya és
Vass Ivett osztotta meg tapasztalatait, és válaszolt a gyógytornász hallgatók kérdéseire. Szó
esett például a továbbtanulási és továbbképzési lehetőségekről; a munkavállalás, valamint a
munkába állást megelőző tennivalókkal kapcsolatos kérdésekről; szakmai honlapokról,
közösségekről, csoportokról és hírlevelekről, melyekre érdemes feliratkozni. A főként
harmadéves gyógytornászokból álló érdeklődőket különösen érdekelték az olyan kérdések,
melyekkel egy pályakezdő gyógytornász szembesülhet, például hogy mennyire telített a
szakma, és ezáltal mennyire nehéz elhelyezkedni; van-e olyan szakterület, ahol nem
helyezkedhet el egy friss diplomás gyógytornász vagy, hogy mennyire fogadják be őket a
munkatársak.  A program szervezői voltak: Kovács Boglárka és Papp Máté Levente, III.éves
gyógytornász hallgatók.

ESEMÉNYEK

Gyógytornász kérdezz-felelek

9.

2024. április 13-án, a szegedi Bálint Sándor
Művelődési Házban a Családbarát Jövőért Egyesület
interaktív előadásokat szervezett a védőnői szolgálat
történetéről, a védőnőképzésről, illetve a védőnői
munka különböző területeiről. A cél a védőnői hivatás
népszerűsítése volt. A programra az ország
különböző területéről közel 50 fiatal érkezett. A
védőnőképzést Masa Andrea mutatta be a
diákoknak, az előadásban érintették azt is, milyen a
hallgatói élet az ETSZK-n, és milyen az SZTE egyetemi
polgárának lenni. 

Legyél te is védőnő!
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A Fizioterápiás Tanszék oktatói és hallgatói vettek részt az eseményen, melynek elsődleges
célja Gardi Zsuzsáról történő megemlékezés abból az alkalomból, hogy 2024-ben lesz
születésének 90., halálának 15. évfordulója. Gardi Zsuzsa volt a hazai főiskolai szintű képzés
szakmai vezetője, ő hozta létre a Magyar Gyógytornászok Társaságát, amely azóta is önálló
szakmai szervezetként működik. 
A program keretein belül előadások hangzottak el a szakma fejlődésével és Gardi Zsuzsa
munkásságával kapcsolatban. Oktatóink és hallgatóink beneveztek a „Régiók Játékára” is,
ahol vegyes csapatban 2. helyezést értek el.

Gardi Piknik

A HÖK szervezésében tartották meg a programot, melyen Finta Regina, Kasza Blanka,
Szlifka Mónika, Beták Orsolya képviselték a Fizioterápiás Tanszék oktatóit.
A szakest résztvevői kvíz vetélkedőn mérhették össze tudásukat.

Gyógytornász szakest

2024. április 22-én Monostori Dóra előadást tartott az SZTE Gyermekgyógyászati Klinika által
szervezett Neonatológiai szinten tartó tanfolyamon. Előadásának címe “Perinatális
gyásztámogatás Szegeden” volt.

Perinatális gyásztámogatás Szegeden

Kép:  ETSZK HÖK 

https://www.facebook.com/SzteEtszkHok
https://www.facebook.com/SzteEtszkHok
https://www.facebook.com/SzteEtszkHok
https://www.facebook.com/SzteEtszkHok
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A Junior Akadémia a Szegedi Tudományegyetemmel közösen második alkalommal rendezte
meg az SZTE Juniorok Viadalát, az elődöntő 628 diákja közül 92-en jutottak tovább a Rektori
Hivatalban rendezett megmérettetésre április 26-án. Az előkészületeknél és a verseny
lebonyolításában négy hallgatónk nyújtott segítséget, Kiss Orsolya, Molnár Vanda, Bővíz
Boglárka és Kristó Hanna személyében.

Juniorok Viadala

Április 26-án tartották Csongrádon a Magyar Vöröskereszt 28. Országos Csecsemő-és
Kisdedgondozási Verseny Csongrád-Csanád vármegyei fordulóját, ahol Hegedűs Henrietta III.
éves védőnő hallgatónk önkénteskedett. A szervezők rá bízták az egyik állomás feladatának
előzetes összeállítását, majd a helyszínen a versenyzők értékelését és pontozását is.

Önkénteskedés a Csecsemő-és Kisdedgondozási Versenyen

Kép:  Junior Akadémia 

https://juniorakademia.szte.hu/radnotisok-nyertek-az-idei-juniorok-viadalat/
https://juniorakademia.szte.hu/radnotisok-nyertek-az-idei-juniorok-viadalat/
https://juniorakademia.szte.hu/radnotisok-nyertek-az-idei-juniorok-viadalat/
https://juniorakademia.szte.hu/radnotisok-nyertek-az-idei-juniorok-viadalat/
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ESEMÉNYNAPTÁR

IMPRESSZUM

Szegedi Tudományegyetem
Egészségtudományi és Szociális Képzési Kar

Felelős kiadó: 
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